

# FEDERATION MIDI PYRENEES

11 RUE MALCOUSINAT

31000 TOULOUSE

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 9499Z

SIRET : 39121174500057

Comptes annuels

**BILAN ACTIF**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, ....						
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				29,13		29,48
Terrains	44 697,46		44 697,46		44 697,46	
Constructions	225 897,06	184 646,88	41 250,18		44 304,26	
Inst. techniques, matériel et outillages ...	12 860,40	10 487,05	2 373,35		3 662,46	
Autres immobilisations corporelles	3 867,16	3 542,53	324,63		1 240,53	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				14,66		20,79
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts	44 400,00		44 400,00		66 000,00	
Autres immobilisations financières	210,00		210,00		210,00	
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>331 932,08</b>	<b>198 676,46</b>	<b>133 255,62</b>	<b>43,78</b>	<b>160 114,71</b>	<b>50,27</b>
Stocks et en-cours						
Créances				48,56		36,54
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	40 667,66	7 000,00	33 667,66		2 044,21	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	113 586,38		113 586,38		114 000,00	
Charges constatées d'avance	540,00		540,00		333,00	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	23 294,38		23 294,38	7,65	42 037,33	13,20
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>178 088,42</b>	<b>7 000,00</b>	<b>171 088,42</b>	<b>56,22</b>	<b>158 414,54</b>	<b>49,73</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>510 020,50</b>	<b>205 676,46</b>	<b>304 344,04</b>	<b>100</b>	<b>318 529,25</b>	<b>100</b>

**BILAN PASSIF**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		25,30		23,55
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	77 005,04		75 005,04	
Fonds propres avec droit de reprise		23,99		
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	73 000,00			
Ecarts de réévaluation				
Réserves				0,63
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité			2 000,00	
Autres réserves				
Report à nouveau	-38 337,11	-12,60		
Excédent ou déficit de l'exercice	114,16	0,04	-38 337,11	-12,04
Situation nette (sous-total)	111 782,09	36,73	38 667,93	12,14
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>111 782,09</b>	<b>36,73</b>	<b>38 667,93</b>	<b>12,14</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>				
Provisions pour risques	4 000,00	1,31	4 000,00	1,26
Provisions pour charges				
<b>TOTAL DES PROVISIONS (III)</b>	<b>4 000,00</b>	<b>1,31</b>	<b>4 000,00</b>	<b>1,26</b>
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	140,95	0,05		
Emprunts et dettes financières diverses	70 000,00	23,00	70 000,00	21,98
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	51 412,60	16,89	129 123,51	40,54
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	31 583,00	10,38	39 773,40	12,49
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	273,00	0,09	8 442,49	2,65
Produits constatés d'avance	35 152,40	11,55	28 521,92	8,95
<b>TOTAL DES DETTES (IV)</b>	<b>188 561,95</b>	<b>61,96</b>	<b>275 861,32</b>	<b>86,60</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>304 344,04</b>	<b>100</b>	<b>318 529,25</b>	<b>100</b>

**301 - FEDERATION MIDI PYRENEES**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	68 100,00	12 740,00	55 360,00	434,54
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	8 156,60	6 401,68	1 754,92	27,41
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	365 698,09	393 433,46	-27 735,37	-7,05
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	9 675,33	1 062,30	8 613,03	810,79
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	86 500,00		86 500,00	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	1 236,21		1 236,21	
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.		56 450,00	-56 450,00	-100,00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	3,60	0,01	3,59	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>539 369,83</b>	<b>470 087,45</b>	<b>69 282,38</b>	<b>14,74</b>
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	38 060,57	49 253,56	-11 192,99	-22,73
Aides financières	50 000,00	108 000,00	-58 000,00	-53,70
Impôts, taxes et versements assimilés	6 658,37	6 064,61	593,76	9,79
Salaires	348 780,94	274 508,68	74 272,26	27,06
Cotisations sociales	88 938,12	63 784,18	25 153,94	39,44
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 259,09	6 468,56	-1 209,47	-18,70
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	1 754,99	322,11	1 432,88	444,84
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>539 452,08</b>	<b>508 401,70</b>	<b>31 050,38</b>	<b>6,11</b>
<b>1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-82,25</b>	<b>-38 314,25</b>	<b>38 232,00</b>	<b>99,79</b>

**301 - FEDERATION MIDI PYRENEES**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé		543,21	-543,21	-100,00
Autres intérêts et produits assimilés	465,72		465,72	
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>465,72</b>	<b>543,21</b>	<b>-77,49</b>	<b>-14,27</b>
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	269,31	15,76	253,55	
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>269,31</b>	<b>15,76</b>	<b>253,55</b>	
<b>2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>196,41</b>	<b>527,45</b>	<b>-331,04</b>	<b>-62,76</b>
<b>3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>114,16</b>	<b>-37 786,80</b>	<b>37 900,96</b>	<b>100,30</b>
Produits exceptionnels (V)		7 381,30	-7 381,30	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		7 931,61	-7 931,61	-100,00
<b>4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>-550,31</b>	<b>550,31</b>	<b>100,00</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>539 835,55</b>	<b>478 011,96</b>	<b>61 823,59</b>	<b>12,93</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>539 721,39</b>	<b>516 349,07</b>	<b>23 372,32</b>	<b>4,53</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>114,16</b>	<b>-38 337,11</b>	<b>38 451,27</b>	<b>100,30</b>
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature	30 000,00	30 000,00		
Prestations en nature				
Bénévolat	20 840,00	20 880,00	-40,00	-0,19
<b>TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>50 840,00</b>	<b>50 880,00</b>	<b>-40,00</b>	<b>-0,08</b>
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	30 000,00	30 000,00		
Prestations en nature				
Personnel bénévole	20 840,00	20 880,00	-40,00	-0,19
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.</b>	<b>50 840,00</b>	<b>50 880,00</b>	<b>-40,00</b>	<b>-0,08</b>
<b>TOTAL</b>	<b>114,16</b>	<b>-38 337,11</b>	<b>38 451,27</b>	<b>100,30</b>

**SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	539 369,83	100	470 087,45	100	69 282,38	14,74
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
Production vendue (biens et services) *	8 156,60		6 401,68		1 754,92	27,41
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE *</b>	8 156,60	100,00	6 401,68	100,00	1 754,92	27,41
Cotisations	68 100,00	12,63	12 740,00	2,71	55 360,00	434,54
Concours publics et subvention d'exploitation	365 698,09	67,80	393 433,46	83,69	-27 735,37	-7,05
Vst fondateurs ou cons. dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public	9 675,33	1,79	1 062,30	0,23	8 613,03	810,79
- Autres achats et charges externes	38 060,57	7,06	49 253,56	10,48	-11 192,99	-22,73
- Aides financières	50 000,00	9,27	108 000,00	22,97	-58 000,00	-53,70
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>	363 569,45	67,41	256 383,88	54,54	107 185,57	41,81
- Impôts, taxes et versements assimilés	6 658,37	1,23	6 064,61	1,29	593,76	9,79
- Charges de personnel	437 719,06	81,15	338 292,86	71,96	99 426,20	29,39
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	-80 807,98	-14,98	-87 973,59	-18,71	7 165,61	8,15
+ Autres produits	86 503,60	16,04	0,01		86 503,59	
- Autres charges	1 754,99	0,33	322,11	0,07	1 432,88	444,84
+ Produits exceptionnels			361,30	0,08	-361,30	-100,00
- Charges exceptionnelles			7 931,61	1,69	-7 931,61	-100,00
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	3 940,63	0,73	-95 866,00	-20,39	99 806,63	104,11
+ Produits financiers	465,72	0,09	543,21	0,12	-77,49	-14,27
- Charges financières	269,31	0,05	15,76		253,55	
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	4 137,04	0,77	-95 338,55	-20,28	99 475,59	104,34
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
- Participation des salariés						
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	4 137,04	0,77	-95 338,55	-20,28	99 475,59	104,34
Résultat sur cessions d'actifs			56 450,00	12,01	-56 450,00	-100,00
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	5 259,09	0,98	6 468,56	1,38	-1 209,47	-18,70
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	1 236,21	0,23	7 020,00	1,49	-5 783,79	-82,39
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.						
- Reports en fonds dédiés						
Utilisations des fonds dédiés						
<b>RÉSULTAT NET</b>	114,16	0,02	-38 337,11	-8,16	38 451,27	100,30

\* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

Détail des comptes



**BILAN ACTIF DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	44 697,46	44 697,46		
21100000 TERRAINS	44 697,46	44 697,46		
Constructions	41 250,18	44 304,26	-3 054,08	-6,89
21310000 BATIMENTS	85 395,48	85 395,48		
21350000 INSTAL GENERAL AGENCEMENTS	140 501,58	140 501,58		
28131000 AMORTISSEMENT DES BATIMENTS	-44 145,30	-41 108,47	-3 036,83	-7,39
28135000 AMORT INSTAL GENERALES INSTAL	-140 501,58	-140 484,33	-17,25	-0,01
Installations techniques, matériel et outillages industriels	2 373,35	3 662,46	-1 289,11	-35,20
21500000 INSTALLATIONS TECHNIQUES	5 799,99	5 799,99		
21540000 MATERIEL	7 060,41	7 060,41		
28150000 AMORT INSTAL TECHNIQUES	-5 799,99	-5 799,99		
28154000 AMORTISSEMENT MATERIEL	-4 687,06	-3 397,95	-1 289,11	-37,94
Autres immobilisations corporelles	324,63	1 240,53	-915,90	-73,83
21830000 MATERIEL DE BUREAU INFORMATIQUE	3 867,16	3 867,16		
28183000 AMORT MAT DE BUREAU INFORMATIO	-3 542,53	-2 626,63	-915,90	-34,87
<b>Immobilisations financières</b>				
Prêts	44 400,00	66 000,00	-21 600,00	-32,73
27414000 PRET A CALANDRETA GAILLAC	44 400,00	46 000,00	-1 600,00	-3,48
27419000 PRET CONFEDERATION		20 000,00	-20 000,00	-100,00
Autres immobilisations financières	210,00	210,00		
27500000 DEPOT CAUTIONNEMENT VERSE	210,00	210,00		
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>133 255,62</b>	<b>160 114,71</b>	<b>-26 859,09</b>	<b>-16,77</b>
<b>Créances</b>				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	33 667,66	2 044,21	31 623,45	
411APRENE APRENE	6 200,00		6 200,00	
411ARIEG FEDERATION ARIEGE	200,00		200,00	
411AVEYR FEDERATION DE L'AVEYRON	200,00		200,00	
411CASTRES CASTRES	3 825,00		3 825,00	
411COLLEGI COLLEGI	844,00	868,47	-24,47	-2,82
411CONFED CONFEDERATION	14 000,00		14 000,00	
411DIVERS CLIENTS DIVERS		98,00	-98,00	-100,00
411GALHAC GALHAC	2 490,99	384,07	2 106,92	548,58
411GARONET GARONET	2 750,00		2 750,00	
411HAUTESP FEDE HAUTES PYRENEES	200,00		200,00	
411LEGUEVI CALANDRETA BOCONA	274,00		274,00	
411MURET MURET	844,00		844,00	
411PASTEL CALANDRETA PASTEL		360,00	-360,00	-100,00
411SENTCER SEN CERE	63,67	133,67	-70,00	-52,37
411STGIRON CALANDRETA DE ST GIRON	432,00		432,00	
411TARBA TARBA	680,00		680,00	
411TARN FEDERATION DU TARN	400,00	200,00	200,00	100,00
411VILAFRA CALANDETA VILAFRANCA	264,00		264,00	
41600000 CREANCES DOUTEUSES	7 000,00	8 236,21	-1 236,21	-15,01
49100000 PROVISION CREANCES DOUTEUSES	-7 000,00	-8 236,21	1 236,21	15,01
Autres créances	113 586,38	114 000,00	-413,62	-0,36
421ABBAD YASMINA ABBAD	198,21		198,21	
43790000 IJ CPAM	608,17		608,17	
44172000 REGION OCCITANIE	108 300,00	114 000,00	-5 700,00	-5,00
46870000 DIVERS PDTS A RECEVOIR	4 480,00		4 480,00	
Charges constatées d'avance	540,00	333,00	207,00	62,16
48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	540,00	333,00	207,00	62,16
Disponibilités	23 294,38	42 037,33	-18 742,95	-44,59
51202100 CAISSE D'EPARGNE CPT COURANT	2 778,66	2 645,56	133,10	5,03
51202200 LIVRET A CAISSE D'EPARGNE	20 515,72	39 391,77	-18 876,05	-47,92
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>171 088,42</b>	<b>158 414,54</b>	<b>12 673,88</b>	<b>8,00</b>

301 - FEDERATION MIDI PYRENEES

## BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	304 344,04	318 529,25	-14 185,21	-4,45

## BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	77 005,04	75 005,04	2 000,00	2,67
10240000 AUT FDS PROP SS DROIT DE REPRI	77 005,04	75 005,04	2 000,00	2,67
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	73 000,00		73 000,00	
10340000 FONDS PROPRES AVEC DROIT REPRI	73 000,00		73 000,00	
Réserves				
Réserves pour projet de l'entité		2 000,00	-2 000,00	-100,00
10682000 RESERVES POUR AUTOFINANCEMENT		2 000,00	-2 000,00	-100,00
Report à nouveau	-38 337,11		-38 337,11	
11900000 REPOT A NOUVEAU DEBITEUR	-38 337,11		-38 337,11	
Excédent ou déficit de l'exercice	114,16	-38 337,11	38 451,27	100,30
Situation nette (sous-total)	111 782,09	38 667,93	73 114,16	189,08
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>111 782,09</b>	<b>38 667,93</b>	<b>73 114,16</b>	<b>189,08</b>
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>				
Provisions pour risques	4 000,00	4 000,00		
15110000 PROVISION POUR LITIGES	4 000,00	4 000,00		
<b>TOTAL DES PROVISIONS (III)</b>	<b>4 000,00</b>	<b>4 000,00</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	140,95		140,95	
51860000 INTERETS COURUS A PAYER	140,95		140,95	
Emprunts et dettes financières diverses	70 000,00	70 000,00		
16710000 PRET COLLEGI TOLOZAN	70 000,00	70 000,00		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	51 412,60	129 123,51	-77 710,91	-60,18
401ALBI CALANDRETA ALBI		5 500,00	-5 500,00	-100,00
401BAGNERE CALANDRETA BAGNERES		3 500,00	-3 500,00	-100,00
401CASTRES CALANDRETA CASTRAS		4 000,00	-4 000,00	-100,00
401COLLEGI COLLEGI		1 000,00	-1 000,00	-100,00
401CONF CONFEDERATION	19 000,00	34 000,00	-15 000,00	-44,12
401COTEPAY CALANDRETA COSTA PAVADA		1 000,00	-1 000,00	-100,00
401DEPLACE DEPLACEMENTS FRAIS	112,60	743,89	-631,29	-84,86
401DIVERS FOURNISSEURS DIVERS		180,00	-180,00	-100,00
401FEDEAR FEDERATION ARIEGE		2 000,00	-2 000,00	-100,00
401FEDEAVE FEDERATION AVEYRON		2 000,00	-2 000,00	-100,00
401FEDTARN FEDERATION DU TARN		2 000,00	-2 000,00	-100,00
401GALHAC CALANDRETA DE GALHAC		5 500,00	-5 500,00	-100,00
401GARONET CALANDRETA GARONETA		1 000,00	-1 000,00	-100,00
401HAUTEGA FEDE HAUTE GARONNE	28 000,00	16 999,62	11 000,38	64,71
401LALOU CALANDRETA LALOUBERE		3 500,00	-3 500,00	-100,00
401LAVAU CALANDRETA LAVAU		6 000,00	-6 000,00	-100,00
401LEGUEVI LEGUEVIN		2 000,00	-2 000,00	-100,00
401MILLAU CALANDRETA MILLAU		5 500,00	-5 500,00	-100,00
401MURET CALANDRETA DE MURET		2 000,00	-2 000,00	-100,00
401PAMIER CALANDRETA PAMIERS		5 500,00	-5 500,00	-100,00
401RODEZ CALANDRETA DE RODEZ		4 000,00	-4 000,00	-100,00
401SENTAGA CALANDRETA SENTA GABELA		2 000,00	-2 000,00	-100,00
401STCERE CALANDRETA STE CERE		6 000,00	-6 000,00	-100,00
401STGIRON CALANDRETA DE ST GIRON		5 500,00	-5 500,00	-100,00
401VILLEFR VILLEFRANCHE		3 500,00	-3 500,00	-100,00
40810000 FOURNISSEURS FACT A RECEVOIR	4 300,00	4 200,00	100,00	2,38
Dettes fiscales et sociales	31 583,00	39 773,40	-8 190,40	-20,59
42820000 DETTE CONGES PAYS	4 034,00	3 696,00	338,00	9,15
43110000 URSSAF	26 541,00	35 153,40	-8 612,40	-24,50
43820000 CHARGES CONGES PAYS	1 008,00	924,00	84,00	9,09

**BILAN PASSIF DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Autres dettes	273,00	8 442,49	-8 169,49	-96,77
411ALBI ALBI	273,00	273,00		
411SENTAGA SENTA GABELA		109,00	-109,00	-100,00
41910000 ACOMPTES ADHERENTS		7 941,00	-7 941,00	-100,00
46730000 APPEL AG2R ECOLES		119,49	-119,49	-100,00
Produits constatés d'avance	35 152,40	28 521,92	6 630,48	23,25
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	35 152,40	28 521,92	6 630,48	23,25
TOTAL DES DETTES (IV)	188 561,95	275 861,32	-87 299,37	-31,65
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	304 344,04	318 529,25	-14 185,21	-4,45

## COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	68 100,00	12 740,00	55 360,00	434,54
75600000 COTISATIONS ADHERENTS	68 100,00	12 740,00	55 360,00	434,54
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	8 156,60	6 401,68	1 754,92	27,41
70610000 PRESTATION ASSISTANCE	3 850,00		3 850,00	
70840000 MISE A DISPOSITION PERSONNELS		2 875,00	-2 875,00	-100,00
70850000 REFACTURATIONS DIVERSES	4 306,60	3 526,68	779,92	22,11
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	365 698,09	393 433,46	-27 735,37	-7,05
73100000 AIDES A L'EMPLOI	4 698,09	13 433,46	-8 735,37	-65,03
74600000 SUBV REGION OCCITANIE	361 000,00	380 000,00	-19 000,00	-5,00
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	9 675,33	1 062,30	8 613,03	810,79
75410000 DON	9 675,33	1 062,30	8 613,03	810,79
Contributions financières	86 500,00		86 500,00	
75510000 CONTRIBUTION CONFEDERATION	29 000,00		29 000,00	
75520000 CONTRIBUTION COLLEGE	51 300,00		51 300,00	
75530000 AUTRES CONTRIBUTIONS	6 200,00		6 200,00	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	1 236,21		1 236,21	
78174000 REPRISE PROVISION ADHERENTS	1 236,21		1 236,21	
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.		56 450,00	-56 450,00	-100,00
75780000 SOUTIEN PARTENARIAT COLLEGE		56 450,00	-56 450,00	-100,00
Autres produits	3,60	0,01	3,59	
75810000 DIFFERENCES DE REGLEMENT	3,60	0,01	3,59	
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>539 369,83</b>	<b>470 087,45</b>	<b>69 282,38</b>	<b>14,74</b>
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	38 060,57	49 253,56	-11 192,99	-22,73
60630000 PETIT MATERIEL ET ENTRETIEN	62,28	90,15	-27,87	-30,92
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	30,75	252,02	-221,27	-87,80
60660000 FOURNITURES PEDAGOGIQUES		128,75	-128,75	-100,00
60680000 ACHATS DIVERS	72,05	337,44	-265,39	-78,65
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE		1 022,80	-1 022,80	-100,00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	1 126,69	1 101,77	24,92	2,26
61610000 ASSURANCES MUTIRISQUES	1 656,37	1 556,99	99,38	6,38
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	563,88	498,81	65,07	13,05
61840000 FRAIS FORMATION SALARIES	385,00	2 324,80	-1 939,80	-83,44
62160000 PERSONNEL MIS A DISPOSITION		2 019,34	-2 019,34	-100,00
62262000 HONORAIRES C A C	4 324,00	4 140,00	184,00	4,44
62263000 HONORAIRES AVOCATS	840,00	840,00		
62334100 PARTICIPATION CONGRES		4 640,00	-4 640,00	-100,00
62340000 CADEAUX		340,90	-340,90	-100,00
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES		320,00	-320,00	-100,00
62511000 DEPLACEMENTS SALARIES	6 495,19	9 014,55	-2 519,36	-27,95
62512000 DEPLACEMENTS STAGIAIRES	6 250,40	3 614,44	2 635,96	72,93
62515000 FRAIS DEPLACEMENT ASSOCIATIFS	860,33	1 312,30	-451,97	-34,44
62580000 FRAIS INSTANCES ASSOCIATIVES	393,27	756,41	-363,14	-48,01
62610000 FRAIS POSTAUX	71,02	137,25	-66,23	-48,26
62650000 INTERNET TELEPHONE	796,61	976,50	-179,89	-18,42
62710000 FRAIS BANCAIRES	837,73	540,34	297,39	55,04
62810000 COTISATIONS	13 295,00	13 288,00	7,00	0,05
Aides financières	50 000,00	108 000,00	-58 000,00	-53,70
65710000 PARTENARIATS	50 000,00	97 000,00	-47 000,00	-48,45
65730000 SOUTIENS DIVERS		11 000,00	-11 000,00	-100,00

## COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Impôts, taxes et versements assimilés	6 658,37	6 064,61	593,76	9,79
63330000 PARTI EMPLOY FORMATION CONTINU	3 666,37	3 205,61	460,76	14,37
63512000 TAXES FONCIERES	2 992,00	2 859,00	133,00	4,65
Salaires	348 780,94	274 508,68	74 272,26	27,06
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	350 968,94	275 142,68	75 826,26	27,56
64120000 PROV CONGES PAYES	338,00	709,00	-371,00	-52,33
64910000 REMBT FORMATION	-2 526,00	-1 343,00	-1 183,00	-88,09
Cotisations sociales	88 938,12	63 784,18	25 153,94	39,44
64510000 COTISATIONS URSSAF	85 466,35	61 210,87	24 255,48	39,63
64580000 CHARGES PROV CP	84,00	-181,00	265,00	146,41
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 427,12	2 038,56	388,56	19,06
64760000 TRANSPORT EN COMMUN	960,65	715,75	244,90	34,22
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 259,09	6 468,56	-1 209,47	-18,70
68112000 DOTATIONS IMMO CORPORELLES	5 259,09	6 468,56	-1 209,47	-18,70
Autres charges	1 754,99	322,11	1 432,88	444,84
65410000 PERTE SUR CREANCES	1 694,21	298,00	1 396,21	468,53
65810000 DIFFERENCES DIVERSES	60,78	24,11	36,67	152,09
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	539 452,08	508 401,70	31 050,38	6,11
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-82,25	-38 314,25	38 232,00	99,79
Produits financiers				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé		543,21	-543,21	-100,00
76400000 REVENUS VMP		543,21	-543,21	-100,00
Autres intérêts et produits assimilés	465,72		465,72	
76810000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	465,72		465,72	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	465,72	543,21	-77,49	-14,27
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	269,31	15,76	253,55	
66150000 INTERETS COMPTES CREDITEURS	269,31	15,76	253,55	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	269,31	15,76	253,55	
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	196,41	527,45	-331,04	-62,76
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	114,16	-37 786,80	37 900,96	100,30
Produits exceptionnels (V)		7 381,30	-7 381,30	-100,00
77200000 PRODUITS EXERCICE ANTERIEUR		312,50	-312,50	-100,00
77700000 PRODUITS EXCEPTIONNELS		48,80	-48,80	-100,00
78750000 REPRISE PROV° RISQUES EXCEPT		7 020,00	-7 020,00	-100,00
Charges exceptionnelles (VI)		7 931,61	-7 931,61	-100,00
67180000 CHARGE EXCEPTIONNELLE GESTION		911,61	-911,61	-100,00
67560000 VALEUR CESSION IMMO FINANCIERE		7 020,00	-7 020,00	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-550,31	550,31	100,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	539 835,55	478 011,96	61 823,59	12,93
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	539 721,39	516 349,07	23 372,32	4,53
EXCÉDENT OU DÉFICIT	114,16	-38 337,11	38 451,27	100,30
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature	30 000,00	30 000,00		
87000000 DONS EN NATURE	30 000,00	30 000,00		

**COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Bénévolat <i>87500000 BENEVOLAT</i>	20 840,00 <i>20 840,00</i>	20 880,00 <i>20 880,00</i>	-40,00 <i>-40,00</i>	-0,19 <i>-0,19</i>
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	50 840,00	50 880,00	-40,00	-0,08
Charges des contributions volontaires en nature				
Mises à disposition gratuite de biens <i>86100000 MISE A DISPOSITION DE BIENS</i>	30 000,00 <i>30 000,00</i>	30 000,00 <i>30 000,00</i>		
Personnel bénévole <i>86400000 PERSONNEL BENEVOLE</i>	20 840,00 <i>20 840,00</i>	20 880,00 <i>20 880,00</i>	-40,00 <i>-40,00</i>	-0,19 <i>-0,19</i>
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	50 840,00	50 880,00	-40,00	-0,08
TOTAL	114,16	-38 337,11	38 451,27	100,30

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	539 369,83	100	470 087,45	100	69 282,38	14,74
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	8 156,60		6 401,68		1 754,92	27,41
70610000 PRESTATION ASSISTANCE	3 850,00				3 850,00	
70840000 MISE A DISPOSITION PERSONNELS			2 875,00		-2 875,00	-100,00
70850000 REFACTURATIONS DIVERSES	4 306,60		3 526,68		779,92	22,11
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	8 156,60	100,00	6 401,68	100,00	1 754,92	27,41
Cotisations	68 100,00	12,63	12 740,00	2,71	55 360,00	434,54
75600000 COTISATIONS ADHERENTS	68 100,00	12,63	12 740,00	2,71	55 360,00	434,54
Concours publics et subvention d'exploitation	365 698,09	67,80	393 433,46	83,69	-27 735,37	-7,05
73100000 AIDES A L'EMPLOI	4 698,09	0,87	13 433,46	2,86	-8 735,37	-65,03
74600000 SUBV REGION OCCITANIE	361 000,00	66,93	380 000,00	80,84	-19 000,00	-5,00
Ressources liées à la générosité du public	9 675,33	1,79	1 062,30	0,23	8 613,03	810,79
75410000 DON	9 675,33	1,79	1 062,30	0,23	8 613,03	810,79
- Autres achats et charges externes	38 060,57	7,06	49 253,56	10,48	-11 192,99	-22,73
60630000 PETIT MATERIEL ET ENTRETIEN	62,28	0,01	90,15	0,02	-27,87	-30,92
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	30,75	0,01	252,02	0,05	-221,27	-87,80
60660000 FOURNITURES PEDAGOGIQUES			128,75	0,03	-128,75	-100,00
60680000 ACHATS DIVERS	72,05	0,01	337,44	0,07	-265,39	-78,65
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE			1 022,80	0,22	-1 022,80	-100,00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	1 126,69	0,21	1 101,77	0,23	24,92	2,26
61610000 ASSURANCES MUTIRISQUES	1 656,37	0,31	1 556,99	0,33	99,38	6,38
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	563,88	0,10	498,81	0,11	65,07	13,05
61840000 FRAIS FORMATION SALARIES	385,00	0,07	2 324,80	0,49	-1 939,80	-83,44
62160000 PERSONNEL MIS A DISPOSITION			2 019,34	0,43	-2 019,34	-100,00
62262000 HONORAIRES C A C	4 324,00	0,80	4 140,00	0,88	184,00	4,44
62263000 HONORAIRES AVOCATS	840,00	0,16	840,00	0,18		
62334100 PARTICIPATION CONGRES			4 640,00	0,99	-4 640,00	-100,00
62340000 CADEAUX			340,90	0,07	-340,90	-100,00
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES			320,00	0,07	-320,00	-100,00
62511000 DEPLACEMENTS SALARIES	6 495,19	1,20	9 014,55	1,92	-2 519,36	-27,95
62512000 DEPLACEMENTS STAGIAIRES	6 250,40	1,16	3 614,44	0,77	2 635,96	72,93
62515000 FRAIS DEPLACEMENT ASSOCIATIFS	860,33	0,16	1 312,30	0,28	-451,97	-34,44
62580000 FRAIS INSTANCES ASSOCIATIVES	393,27	0,07	756,41	0,16	-363,14	-48,01
62610000 FRAIS POSTAUX	71,02	0,01	137,25	0,03	-66,23	-48,26
62650000 INTERNET TELEPHONE	796,61	0,15	976,50	0,21	-179,89	-18,42
62710000 FRAIS BANCAIRES	837,73	0,16	540,34	0,11	297,39	55,04
62810000 COTISATIONS	13 295,00	2,46	13 288,00	2,83	7,00	0,05
- Aides financières	50 000,00	9,27	108 000,00	22,97	-58 000,00	-53,70
65710000 PARTENARIATS	50 000,00	9,27	97 000,00	20,63	-47 000,00	-48,45
65730000 SOUTIENS DIVERS			11 000,00	2,34	-11 000,00	-100,00
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	363 569,45	67,41	256 383,88	54,54	107 185,57	41,81
- Impôts, taxes et versements assimilés	6 658,37	1,23	6 064,61	1,29	593,76	9,79
63330000 PARTI EMPLOY FORMATION CONTINU	3 666,37	0,68	3 205,61	0,68	460,76	14,37
63512000 TAXES FONCIERES	2 992,00	0,55	2 859,00	0,61	133,00	4,65
- Charges de personnel	437 719,06	81,15	338 292,86	71,96	99 426,20	29,39
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	350 968,94	65,07	275 142,68	58,53	75 826,26	27,56
64120000 PROV CONGES PAYES	338,00	0,06	709,00	0,15	-371,00	-52,33
64510000 COTISATIONS URSSAF	85 466,35	15,85	61 210,87	13,02	24 255,48	39,63
64580000 CHARGES PROV CP	84,00	0,02	-181,00	-0,04	265,00	146,41
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 427,12	0,45	2 038,56	0,43	388,56	19,06
64760000 TRANSPORT EN COMMUN	960,65	0,18	715,75	0,15	244,90	34,22
64910000 REMBT FORMATION	-2 526,00	-0,47	-1 343,00	-0,29	-1 183,00	-88,09



# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-80 807,98	-14,98	-87 973,59	-18,71	7 165,61	8,15
+ Autres produits	86 503,60	16,04	0,01		86 503,59	
75510000 CONTRIBUTION CONFEDERATION	29 000,00	5,38			29 000,00	
75520000 CONTRIBUTION COLLEGE	51 300,00	9,51			51 300,00	
75530000 AUTRES CONTRIBUTIONS	6 200,00	1,15			6 200,00	
75810000 DIFFERENCES DE REGLEMENT	3,60		0,01		3,59	
- Autres charges	1 754,99	0,33	322,11	0,07	1 432,88	444,84
65410000 PERTE SUR CREANCES	1 694,21	0,31	298,00	0,06	1 396,21	468,53
65810000 DIFFERENCES DIVERSES	60,78	0,01	24,11	0,01	36,67	152,09
+ Produits exceptionnels			361,30	0,08	-361,30	-100,00
77200000 PRODUITS EXERCICE ANTERIEUR			312,50	0,07	-312,50	-100,00
77700000 PRODUITS EXCEPTIONNELS			48,80	0,01	-48,80	-100,00
- Charges exceptionnelles			7 931,61	1,69	-7 931,61	-100,00
67180000 CHARGE EXCEPTIONNELLE GESTION			911,61	0,19	-911,61	-100,00
67560000 VALEUR CESSIION IMMO FINANCIERE			7 020,00	1,49	-7 020,00	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	3 940,63	0,73	-95 866,00	-20,39	99 806,63	104,11
+ Produits financiers	465,72	0,09	543,21	0,12	-77,49	-14,27
76400000 REVENUS VMP			543,21	0,12	-543,21	-100,00
76810000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	465,72	0,09			465,72	
- Charges financières	269,31	0,05	15,76		253,55	
66150000 INTERETS COMPTES CREDITEURS	269,31	0,05	15,76		253,55	
COÛT DE FINANCEMENT	4 137,04	0,77	-95 338,55	-20,28	99 475,59	104,34
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	4 137,04	0,77	-95 338,55	-20,28	99 475,59	104,34
Résultat sur cessions d'actifs			56 450,00	12,01	-56 450,00	-100,00
75780000 SOUTIEN PARTENARIAT COLLEGE			56 450,00	12,01	-56 450,00	-100,00
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	5 259,09	0,98	6 468,56	1,38	-1 209,47	-18,70
68112000 DOTATIONS IMMO CORPORELLES	5 259,09	0,98	6 468,56	1,38	-1 209,47	-18,70
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	1 236,21	0,23	7 020,00	1,49	-5 783,79	-82,39
78174000 REPRISE PROVISION ADHERENTS	1 236,21	0,23			1 236,21	
78750000 REPRISE PROV° RISQUES EXCEPT			7 020,00	1,49	-7 020,00	-100,00
RÉSULTAT NET	114,16	0,02	-38 337,11	-8,16	38 451,27	100,30

\* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

Annexe comptable

**SOMMAIRE ANNEXE**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Choix
Présentation de l'entité	Produite
Faits caractéristiques	Produite
Règles et méthodes comptables	Produite
Donations temporaires d'usufruit	Non applicable
Immobilisations incorporelles et frais d'établissement	Non applicable
Tableau des immobilisations	Produite
Tableau des amortissements	Produite
Dépréciations	Non applicable
Filiales et participations	Non applicable
Crédits-bail	Non applicable
Locations	Non significative
Etat des stocks	Non applicable
Etat des échéances des créances	Produite
Comptes de régularisation actif	Non applicable
Tableau de variations des fonds propres	Produite
Suivi des fonds dédiés	Non applicable
Ecart de réévaluation	Non applicable
Etat des provisions	Produite
Tableau de suivi des legs et donations ou assurances-vie	Non applicable
Etat des échéances des dettes	Produite
Comptes de régularisation passif	Produite
Legs et donations ou assurances-vie pour produits et charges	Non applicable
Concours publics et subventions	Produite
Engagements	Non applicable
Avantages et ressources provenant de l'étranger	Non applicable
Origine des ressources	Non applicable
Ventilation des ressources	Non applicable
Dettes garanties par des sûretés réelles	Non applicable
Crédits d'impôts	Non applicable
Répartition de l'impôt sur les bénéfices	Non applicable
Honoraires CAC	Produite
Charges et produits exceptionnels	Non applicable
Les effectifs	Produite
Commentaire	Non applicable

## **PRÉSENTATION DE L'ENTITÉ**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

L'objet social de l'entité est :

La fédération a pour objet de promouvoir et développer la langue et la culture occitanes, notamment chez les enfants et les adolescents ; d'œuvrer au développement des établissements et du mouvement Calandreta.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées sont :

Coordination des différents établissements Calandreta de la région Midi-Pyrénées.

Les moyens mis en oeuvre sont :

L'association compte 2 salariées administratives à temps plein ainsi que des enseignants mis à disposition des établissements.

**RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

**FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE**

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 304 344,04 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 114,16 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Ces comptes annuels ont été établis le 06/02/2026.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

**RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : image fidèle, comparabilité et continuité de l'exploitation, régularité et sincérité, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Pour la bonne compréhension du lecteur, et suite à l'application des nouvelles normes comptables, les contributions financières sont reclassées en 755 au lieu de 757 auparavant

**INTRODUCTION**

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par le règlement n° 2018-06.

L'application du règlement de l'ANC 2022-06 sur la modernisations des états financiers, entraîne un changement de méthode comptable.

Le changement de réglementation apporté par l'adoption du règlement ANC N°2022-06 induit un changement de méthode comptable, notamment une nouvelle nomenclature des comptes et de nouvelles règles comptables, n'ayant pas d'impact majeur sur les comptes de l'association, et une nouvelle présentation des présents états financiers.

Ces nouvelles dispositions ont conduit à des reclassements comptables qui concernent pour l'essentiel :

La suppression des comptes de transferts de charges.

La restriction du périmètre du résultat exceptionnel aux seules opérations directement liées à un événement majeur et inhabituel.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

**IMMOBILISATIONS INCORPORELLES**

Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

**IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement).

Traitement des amortissements des biens non décomposables

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

**RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire et dégressif.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Constructions		15 à 20
Installations techniques	5,00	
Matériels de bureau, informaqu		3 à 5

**STOCKS**

Traitement de l'exclusion du coût de la sous-activité et des intérêts dans la valorisation des stocks

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

**CRÉANCES - DETTES**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

**PROVISIONS RÉGLEMENTÉES**

Traitement des amortissements

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

**COTISATIONS**

Informations concernant la comptabilisation des cotisations

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

Les cotisations sont constatées au moment de l'appel

**CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES**

Informations concernant la comptabilisation des contributions volontaires

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir :

- La nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association FEDERATION MIDI PYRENEES.
- L'association FEDERATION MIDI PYRENEES est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

L'association a bénéficié de 1 042 heures de bénévolat valorisées à 20 840€

Les locaux dont dispose l'association sont mis à disposition gratuitement par la Commune de Toulouse  
cette contribution est évaluée à 30 000€

## ETAT DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

		V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
			suite à rééval.	acquisition
Immobilisations corporelles				
Terrains		44 697,46		
Constructions sur sol propre		85 395,48		
Constructions inst. générales, agencts, aménagements construct.		140 501,58		
Installations techniques, matériel et outillages industriels		12 860,40		
Matériel de bureau, informatique & mobilier		3 867,16		
TOTAL		287 322,08		
Immobilisations financières				
Prêts et autres immobilisations financières		66 210,00		2 000,00
TOTAL		66 210,00		2 000,00
TOTAL GENERAL		353 532,08		2 000,00
	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations corporelles				
Terrains			44 697,46	
Constructions sur sol propre			85 395,48	
Constructions inst. générales, agencements ....			140 501,58	
Inst. techniques, matériel et outillages indust.			12 860,40	
Matériel de bureau, informatique & mobilier			3 867,16	
TOTAL			287 322,08	
Immobilisations financières				
Prêts et autres immobilisations financières			44 610,00	
TOTAL			44 610,00	
TOTAL GENERAL			331 932,08	

# ETAT DES AMORTISSEMENTS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations corporelles						
Constructions sur sol propre			41 108,47	3 036,83		44 145,30
Const. inst. géné., agencs			140 484,33	17,25		140 501,58
Inst. tech., mat. et out. industriels			9 197,94	1 289,11		10 487,05
Matériel de bureau, informatique			2 626,63	915,90		3 542,53
TOTAL			193 417,37	5 259,09		198 676,46
TOTAL GENERAL			193 417,37	5 259,09		198 676,46



## ETAT DES CRÉANCES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Prêts (1) (2)	44 400,00		44 400,00
Autres immobilisations financières	210,00		210,00
Actif circulant			
Clients douteux ou litigieux	7 000,00	7 000,00	
Autres créances clients	33 667,66	33 667,66	
Personnel et comptes rattachés	198,21	198,21	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	608,17	608,17	
Divers	108 300,00	108 300,00	
Débiteurs divers	4 480,00	4 480,00	
Charges constatées d'avance	540,00	540,00	
<b>TOTAL</b>	<b>199 404,04</b>	<b>154 794,04</b>	<b>44 610,00</b>
(1) Prêts accordés en cours d'exercice	2 000,00		
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice	23 600,00		

**TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	75 005,04		2 000,00		77 005,04
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres complémentaires			73 000,00		73 000,00
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	2 000,00			2 000,00	
Report à nouveau		-38 337,11			-38 337,11
Excédent ou déficit de l'exercice	-38 337,11	38 337,11	114,16		114,16
<b>TOTAL</b>	<b>38 667,93</b>		<b>75 114,16</b>	<b>2 000,00</b>	<b>111 782,09</b>

**ETAT DES PROVISIONS**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Montant au début de l'exercice	Augmentation dotation de l'exercice	Diminution reprise de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour litiges	4 000,00			4 000,00
<b>TOTAL</b>	<b>4 000,00</b>			<b>4 000,00</b>
Provisions pour dépréciations				
Sur comptes clients	8 236,21		1 236,21	7 000,00
<b>TOTAL</b>	<b>8 236,21</b>		<b>1 236,21</b>	<b>7 000,00</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>12 236,21</b>		<b>1 236,21</b>	<b>11 000,00</b>
Dont dotations & reprises d'exploitation			1 236,21	

**ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes etbs à plus d'1 an à l'origine (1)	140,95	140,95		
Fournisseurs et comptes rattachés	51 412,60	51 412,60		
Personnel et comptes rattachés	4 034,00	4 034,00		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	27 549,00	27 549,00		
Autres dettes	273,00	273,00		
Produits constatés d'avance	35 152,40	35 152,40		
<b>TOTAL</b>	<b>118 561,95</b>	<b>118 561,95</b>		

**COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Montant

## CHARGES À PAYER

Montant

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

140,95

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

4 300,00

Dettes fiscales et sociales

5 042,00

TOTAL

9 482,95

## CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

### TABLEAU DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

**CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## TABLEAU DE RÉPARTITION PAR AUTORITÉS ADMINISTRATIVES

	Union européenne	État	Collectivité territoriale	CAF	Autre	Total
Concours public			4 698,09			4 698,09
Subventions d'exploitation			361 000,00			361 000,00
<b>TOTAL</b>			365 698,09			365 698,09

**HONORAIRES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant N	Montant N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	4 224,00	4 140,00
TOTAL	4 224,00	4 140,00



**LES EFFECTIFS**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

## EFFECTIFS

	31/12/2025	31/12/2024
Employés et techniciens	12,61	10,47
PERSONNEL SALARIÉ	12,61	10,47

**SOMMAIRE**

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Comptes annuels	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Soldes intermédiaires de gestion	7
Détail des comptes	8
Bilan Actif détaillé	9
Bilan Passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	13
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	16
Annexe comptable	18
Sommaire annexe	19